αὐτοῦ^e. » Καὶ οὐ μόνον ναὸν, ἀλλὰ καὶ μέλη Χριστοῦ οἴδε τὰ σώματα ἡμῶν, Κορινθίοις εἰπὼν οὕτως : « Οὐκ οἴδατε δτι τὰ σώματα ὑμῶν μέλη Χριστοῦ ἔστιν ; Ἀρας οὖν τὰ 68 μέλη τοῦ Χριστοῦ, ποιήσω μέλη πόρνης^a ; » οὐ περὶ ἀλλού τινδες ἀνθρώπου πνευματικοῦ λέγων ταῦτα, οὐ γάρ ἐκεῖνος συμπεριπλέκεται τῇ πόρνῃ, ἀλλὰ τὸ σῶμα ἡμῶν, τουτέστι τὴν σάρκα, δταν μὲν ἐν ἀγιωσύνῃ παραμένη καὶ 72 καθαρότητι, μέλη εἰργηκε τοῦ Χριστοῦ, δταν δὲ συμπεριπλέκηται τῇ πόρνῃ, μέλη γίνεσθαι τῆς πόρνης. Καὶ διὰ τοῦτο εἰργηκεν . « Εἴ τις τὸν ναὸν τοῦ Θεοῦ φθείρει, φθερεῖ αὐτὸν δ Θεός^e. » Τὸ οὖν καὶ τὸν ναὸν τοῦ Θεοῦ, ἐν δ τὸ Πνεῦμα 76 ἐνοικεῖ τοῦ Πατρός, καὶ τὰ μέλη τοῦ Χριστοῦ μὴ μετέχειν σωτηρίας ἀλλ' εἰς ἀπώλειαν χωρεῖν, πῶς οὐ τῆς μεγίστης ἔστι βλασφημίας ;

Quoniam autem corpora nostra non ex sua substantia, 8 [Hv 336]
sed ex Dei virtute suscitantur, Corinthiis dicit : *Corpus*
80 *auctem non fornicationi, sed Domino, et Dominus corpori;*
Deus autem et Dominum suscitavit, et nos suscitabit per
virtutem suam. 7, 1. Quomodo igitur Christus in carnis 12
substantia surrexit et ostendit discipulis figuram clavorum et apertione lateris^a, haec autem sunt indicia
4 carnis ejus quae resurrexit a mortuis, sic et nos, inquit,
suscitabit per virtutem suam^b.

Et iterum Romanis ait : *Si autem Spiritus ejus qui 16*
suscitavit Jesum a mortuis habitat in vobis, qui suscitavit
8 *Christum a mortuis vivificabit et mortalia corpora vestra*^c.
Quae sunt ergo mortalia corpora? Numquidnam Hv 337
anima? Sed incorporales animae, quantum ad | compa-
rationem mortalium corporum : *insufflavit enim in*

6, 79 suscidantur C || dixit V || 80 fornicatione C (-ni C^a) || 81
autem om. V || et₁ : qui et e₂ nos : non V || suscitabit : suscitavit
C AQ || 82 vitutem C (vir- C^a)

7, 2 substantiam CV || et om. A || figuram AQe || 4 surrexit e || 5
suscitabit : suscitavit C A suscitavit a mortuis sic et nos inquit
suscitavit a mortuis Q || 6 romanus C ad romanos AQe || 7 a —
suscitavit om. AQe || nobis CV || 8 vivificabis Q^a vivificavit CV ||
nostra Qe || 9 ergo om. Q || 10 sed incorporates animae om. V ||
incorporales (ε¹ησε) : incorruptibles e

Arm. 6, 80 autem om. || 81 autem add. qui

7, 2 figuram : typos || 3 apertione lateris : apertiones laterum ||
<sunt indicia> || 6 si autem : quod si || 7 jesum : christum || 10 animae,
add. hominis || incorporales add. sunt || animae, add. hominis

6, 2. f. I Cor. 6, 13-14

7, 1. a. cf. Jn 20, 20. 25. 27 || b. I Cor. 6, 14 || c. Rom. 8, 11

La résurrection corporelle du Christ, gage de notre résurrection corporelle.

Que nos corps doivent ressusciter, non en vertu de leur substance, mais par la puissance de Dieu, l'Apôtre le dit aux Corinthiens : « Le corps n'est pas pour l'impudicité, mais il est pour le Seigneur, comme le Seigneur est pour le corps, et Dieu qui a ressuscité le Seigneur nous ressuscitera, nous aussi, par sa puissance! » 7, 1. De même donc que le Christ est ressuscité dans la substance de sa chair et a montré à ses disciples les marques des clous ainsi que l'ouverture de son côté — autant de preuves que c'était bien sa chair qui était ressuscitée d'entre les morts —, de même, dit l'Apôtre, « Dieu nous ressuscitera, nous aussi, par sa puissance».

Il dit derechef aux Romains : « Si l'Esprit de celui qui a ressuscité Jésus d'entre les morts habite en vous, celui qui a ressuscité le Christ d'entre les morts vivifiera aussi vos corps mortels». Quels sont-ils donc, ces « corps mortels » ? Seraient-ce les âmes ? Mais les âmes sont incorporelles, en comparaison des corps mortels. Car

“Οτι δὲ τὰ σώματα ἡμῶν οὐκ ἔξ ιδίας ὑποστάσεως ἀλλ’ ἐκ 80 τῆς δυνάμεως ἐγείρονται τοῦ Θεοῦ, Κορινθίοις λέγει · «Τὸ δὲ σῶμα οὐ τῇ πορνείᾳ ἀλλὰ τῷ Κύριῳ, καὶ ὁ Κύριος τῷ σώματι · ὁ δὲ Θεὸς καὶ τὸν Κύριον ἡγείρειν καὶ ἡμᾶς ἐξεγερεῖ διὰ τῆς δυνάμεως αὐτοῦ». » 7, 1. ‘Ως οὖν ὁ Χριστὸς ἐν τῇ τῆς σαρκὸς ὑποστάσει ἡγέρθη καὶ ἐδειξε τοὺς μαθηταῖς τοὺς τύπους τῶν ἥλων καὶ τὸ δινογμα τῆς 4 πλευρᾶς*, ταῦτα δὲ τεκμήρια σαρκὸς τῆς ἐγερθείσης ἐκ νεκρῶν, οὕτως « καὶ ἡμᾶς », φησίν, « ἐξεγερεῖ διὰ τῆς δυνάμεως αὐτοῦ».

Καὶ πάλιν ‘Ρωμαίοις φησίν · «Εἰ δὲ τὸ Πνεῦμα τοῦ 8 ἐγείραντος Ἰησοῦν ἐκ νεκρῶν οἰκεῖ ἐν ὑμῖν, ὁ ἐγείρας τὸν Χριστὸν ἐκ νεκρῶν ζωοποιήσει καὶ τὰ θνητὰ σώματα ὑμῶν*. » Τίνα οὖν τὰ θνητὰ σώματα ; Μήτι γε αἱ ψυχαὶ ; ‘Ἄλλ’ ἀσώματοι αἱ ψυχαὶ, ὡς πρὸς σύγκρισιν τῶν θνητῶν 12 σωμάτων. « ‘Ἐνεφύσησεν » γάρ « εἰς τὸ πρόσωπον » τοῦ

12 faciem hominis Deus flatum vitae, et factus est homo in [Hv 337] animam viventem^a: fatus autem vitae incorporalis. Sed ne mortalem quidem possunt dicere ipsum, flatum vitae 4 existentem; et propter hoc David ait: *Et anima mea illi 16 vivet**, tamquam immortali substantia ejus existente. Sed neque Spiritum possunt dicere mortale corpus. Quid igitur superest dicere corpus mortale, nisi plasma, hoc est caro, de qua et sermo est ei quoniam vivificabit 8 20 eam Deus? Haec enim est quae moritur et solvitur, sed non anima neque spiritus. Mori enim est vitalem amittere habitatem et sine spiramine in posterum et inanimalem et immobilem fieri et deperire in illa ex 24 quibus et initium substantiae habuit. Hoc autem neque 12 animae evenit, fatus est enim vitae, neque spiritui, incompositus est enim et simplex spiritus qui resolvi